— 1 —

中 国 水 产 学 会

农渔学函〔2023〕17 号

中国水产学会关于召开 2023水产生物技术
与遗传育种学术年会的通知

各有关单位、各位代表：

经组织筹备，2023 水产生物技术与遗传育种学术年会定于

2023年 4月 22—23日在广东湛江召开。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

生物技术创新赋能水产种业高质量发展

二、组织单位

主办单位：中国水产学会

承办单位：中国水产学会水产生物技术与遗传育种专业委员

会、广东海洋大学、广东省水产动物病害防控与健康养殖重点实

验室

协办单位：中国水产科学研究院黄海水产研究所、海洋养殖

生物育种与可持续产出全国重点实验室、山东省海洋渔业生物技

术与遗传育种重点实验室

— 2 —

三、会议时间与地点

时间：2023年 4月 22—23日（4月 21日报到，24日离会）

地点：湛江海滨宾馆（广东省湛江市霞山区海滨大道中 2号）

四、会议内容

本次会议采取大会主题报告与学术专题报告相结合的方式

进行，届时将邀请国内知名专家出席会议并作主题报告。专题设

置如下：

（一）水产养殖生物种质资源收集、评价与保存

（二）水产养殖生物基因资源发掘与重要性状遗传解析

（三）水产生物育种技术创新与应用

（四）水产生物良种培育与种业发展

（五）研究生论坛

五、有关事宜

（一）会议报名。会议继续接受参会报名，请有意参会的代

表将参会回执（见附件）发送至会务组指定电子邮箱：

scswjs2022@163.com。

（二）会议缴费。所有参会代表均需缴纳会议注册费，标准

为：会议代表 1200元/人，学生代表 800元/人。会议注册费可通

过 POS机刷卡、手机扫码方式进行现场缴纳，由中国水产学会

统一开具发票。

（三）食宿安排。会议期间，食宿统一安排，费用自理。请

各位代表自行尽早预订会议酒店（2023 年 4 月 7 日）前报会议

mailto:scswjs2022@163.com

— 3 —

名称可享受会议价格。

会议住宿酒店为：

湛江海滨宾馆（广东省湛江市霞山区海滨大道中 2号）

湛江南疆宾馆（广东省湛江市霞山区民有路 6号）

（四）交通安排。会务组在湛江吴川机场和湛江西站设立接

待点，可安排车辆接送至酒店。

六、联系方式

（一）会务组织

广东海洋大学：邓岳文，13590098310。

中国水产科学研究院黄海水产研究所：徐文腾，

15689126891。

（二）会议报名和摘要

广东海洋大学：田昌绪，18406683455，scswjs2022@163.com。

（三）会议缴费和发票开具

1.汇款缴费：

中国水产学会财务条件处董继岩，联系电话：010-59195174。

2.开具发票：

中国水产学会秘书处刘一琪，联系电话：010-59195156。

（四）会议住宿

湛江海滨宾馆：吴华达，17718853123；

湛江南疆宾馆：张韶辉，13702682135。

（五）会议用餐

— 4 —

（六）会议交通

广东海洋大学：陈华谱，18820706692。

附件：参会回

广东海洋大学：杨奇慧，13828268896。

执

中国水产学会

2023 年 3 月 31 日

— 5 —

附件

参会回执

姓名 性别 职务 职称

工作单位

地址及邮编

手机号码 邮箱

报告题目

所属议题

（可选多项）

□水产养殖生物种质资源收集、评价与保存 □水产养殖生物基因资

源发掘与重要性状遗传解析 □水产生物育种技术创新与应用

□水产生物良种培育与种业发展 □研究生论坛

报告方式 □ 口头报告 □ 无

住宿 □需会务组预定（□单间； □ 标准间） □不需会务组预定

发票类型 □不需要发票 □增值税普通发票 □增值税专用发票

单位名称

税务登记号或统一

社会信用代码

地址

开户行及账号

               2023 年 4 月 13中国水产学会 日印发